

**Datum doručení: 20.3.2022**

**Centrální číslo jednací: PS2022006375**

**Věc: Žádost o informaci o zákonech**

**Žádost**

**(...)**

Vážení,

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím vás žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik bylo přijato právních předpisů za rok 2021?
2. Kolik bylo přijato zákonů za rok 2021?
3. Kolik bylo přijato právních předpisů za rok 2018?
4. Kolik bylo přijato zákonů za rok 2018?
5. Kolik bylo přijato právních předpisů za rok 2010?
6. Kolik bylo přijato zákonů za rok 2010?

Dle § 4a odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Vás žádám, aby mi předmětná informace byla poskytnuta rovněž v elektronické podobě na tuto emailovou adresu. Pokud jsou informace veřejně dostupné, žádám Vás o odkaz, kde požadované informace naleznu.

Děkuji.

**(...)**

**Odpověď**

**(...)**

Vážená paní .....,

Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt obdržela dne 20. března 2022 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona o svobodném přístupu k informacím, která se týkala „přijatých právních předpisů a zákonů v letech 2010, 2018 a 2021.“ Konkrétně jste žádala o poskytnutí informace:

- „1. Kolik bylo přijato právních předpisů za rok 2021?  
2. Kolik bylo přijato zákonů za rok 2021?  
3. Kolik bylo přijato právních předpisů za rok 2018?  
4. Kolik bylo přijato zákonů za rok 2018?  
5. Kolik bylo přijato právních předpisů za rok 2010?  
6. Kolik bylo přijato zákonů za rok 2010?“.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaši žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaším dotazům uvádíme následující.

Úvodem si dovoluji sdělit, že Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky, jako jedna z komor Parlamentu České republiky je sborem zákonodárným, a do její kompetence, tedy mimo jiné, patří přijímání zákonů. K bodům č. 2, 4 a 6 Vašeho dotazu si dovoluji dále přiložit odkaz, ve kterém najdete počet přijatých zákonů v roce 2010, které se v Poslanecké sněmovně evidují pod čísly sněmovních tisků. V roce 2010 bylo schváleno a přijato 65 sněmovních tisků, jejich přehled naleznete v odkazu níže. V témže odkazu vpravo dole, pak lze vyplnit vždy rok, který hledáte, v tomto případě tedy 2018 a 2021.

<https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?tqb1=1&utq=2&o=9&tqb2=0&tqb3=15&tqb21=1&tqb7=1550&tqb8=1&tqb9=1&tqb10=1&tqb11=1&tqb12=1&tqb13=1&tqb14=1&tqa15=on&tqb23=1&tqb24=1&tqb20=1&tqb22=1&tqb16=7&tqb18=&tqb19=2010&ra=20>

V roce 2010 byl přijat také vládní návrh zákona o státním rozpočtu na rok 2011, který je na webových stránkách [www.psp.cz](http://www.psp.cz) uveden ve zvláštní složce „Rozpočty“. Odkaz taktéž přikládám. Při hledání vládních návrhů zákona o státním rozpočtu, které se schvalovaly ve Vámi uvedených letech, je nutné vpravo nahoře změnit volební období, v tomto případě 8. volební období.

<https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=6&CT=102&CT1=0>

K dotazům č. 1, 3 a 5 si Vás dovoluji odkázat na Sbírkou zákonů v odkazu zde: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/rocnik/2010>. Pod tímto odkazem se změnou čísla za posledním lomítkem, tedy 2018 a 2021 najdete veškeré publikované zákony a právní předpisy přijaté v těchto letech.

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky je zákonodárným orgánem a v její působnosti je schvalování zákonů, nikoli právních předpisů nižší právní síly.

S pozdravem

(...)